
Tarification des activités "musique" du Conservatoire à Rayonnement Communal

à compter du 1er septembre 2024

Prestation annuelle

QF = 0 QF =2800 QF> 2800 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,0045 + 112,00

Entre 124,60 € et 130,00 €

QF = 0 QF >=2813 et <3635 QF>= 3635 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,0326027 + 99,589041

Entre 218,10 € et 230,00 €

QF = 0 QF >= 1900 QF>=1900 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,172048 + 311,809524

Entre 638,70 e et 1000,00 €

QF = 0 QF =1850 QF>= 1850 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,243023 + 427,906977

Entre 877,50 € et 1400,00 €

QF = 0 QF = 1620 QF>= 1620 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,303571 + 385,714286

Entre 877,50 € et 1 600,00 €

QF = 0 QF = 2000 QF> 2000 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,180650 + 277,40

Entre 638,70 € et 1000 €

QF = 0 QF = 1800 QF> 1800 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,041545 + 49,818182

Entre 124,60 € et 216,00 €

QF = 0 QF =2748 QF>= 2748 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,118974 - 108,896275

Entre 218,10 € et 367,00 €

QF = 0 QF = 2600 QF> 2600 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,022786 + 158,857143

Entre 218,10 € et 250,00 €

Prestation à la séance

QF = 0 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

*

par an

par mois

QF * 0,0025

Entre 0 € et 10 €

Meylanais Non meylanais

1 680,00 €

0,00 €
QF * 0,0445

Entre 0 € et 124,60 €
124,60 € 130,00 €

0,00 €
Entre 0 € et 218,10 €

QF * 0,077543
276,00 €230,00 €230,00 €218,10 €

Tarif selon la formule de calcul 

1 000,00 €0,00 €

1 400,00 €

0,00 €
QF * 0,069222

Entre 0 € et 124,60 €
124,60 € 216,00 €

877,50 € 1 600,00 €

259,20 €216,00 €

1 920,00 €1 600,00 €

1 000,00 € 1 200,00 €638,70 € 1 000,00 €

Tarif selon la formule de calcul 

218,10 €
QF * 0,083885

250,00 € 250,00 € 300,00 €

Formation 

musicale

QF = 0 et < 2600

Tarif selon la formule de calcul 

0,00 €
Entre 0 € et 218,10 €

Atelier 

enfant/parent
0,00 € 10,00 € 10,00 € 12,00 €

Tarif selon la formule de calcul

QF = 0 et < 4000

Tarif selon la formule de calcul 

 QF * 0,336158

Entre 0 € et 638,70 €

0,00 €
QF * 0,474324

Entre 0 € et 877,50 €
877,50 €

QF = 0 et < 2813

Tarif selon la formule de calcul 
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Cycle 1

Meylanais

10,50 €

Tarif Unique

6,00 €Droit de reprographie

Location d'instrument

Cycle 3

Collectif

(1 cours)

Cursus libre

0,00 €

QF > 0 et < 1800

Tarif selon la formule de calcul 

QF > 0 et < 1620

Tarif selon la formule de calcul 

QF > 0 et < 2000

0,00 €
QF * 0,541667

Entre 0 € et 877,50 €

QF * 0,319350

Entre 0 € et 638,70 €

Initiation 

Découverte

Tarifs applicables pour les élèves de moins de 18 ans
Pour les jeunes de 18 à 25 ans : majoration du tarif de 10% / Pour les adultes : majoration de 20%

Collectif

(2 cours)

QF > 0 et < 2748

Tarif selon la formule de calcul 

0,00 €
QF * 0,079353

218,10 € 367,00 € 367,00 € 440,40 €
Entre 0 € et 218,10 €

Non meylanais

130,00 € 156,00 €

1 000,00 € 1 200,00 €

1 400,00 €

QF > 0 et < 1850

Tarif selon la formule de calcul 
Cycle 2

638,70 €

QF >0 et < 1900

Initiation Eveil

QF = 0 et < 2800


